
Hlášení – 10.01.2024 
 

1. V sobotu, 6. ledna 2024 proběhla v Klešicích a Nákli Tříkrálová sbírka. Velké poděkování 

za její výsledek patří nejen kolednicím a jejich vedoucím, ale také vám všem, kteří jste do 

sbírky přispěli. Konala se u nás již počtvrté, do 4 pokladniček byla i v této nelehké době 

vybrána krásná částka ve výši 20.276,- Kč. Výnos sbírky bude použit kromě jiného také na 

podporu terénní pečovatelské a ošetřovatelské služby i na Heřmanoměstecku. Všem 

dárcům děkuje obec Klešice a Oblastní charita Chrudim. 

 

2. Obec Klešice hledá pracovníka na úklid obce, veřejných prostranství a běžnou údržbu. Lze 

na pracovní poměr či DPP, vhodné je i pro aktivní důchodce. K dispozici je traktůrek 

s příslušenstvím, sekačka, křovinořez a další pracovní pomůcky. Podrobné informace na 

obsazení pracovního místa jsou zveřejněny na úředních deskách obce Klešice, případně je 

lze získat osobně na OÚ v Klešicích. 

 

3. V pondělí, 15. ledna 2024 od 15 do 17 hod. budeme v budově „špýcharu“ vydávat modré 

nádoby pro tříděný sběr papíru. Vyzvednout si je mohou přijít proti podpisu občané, kteří     

o ně projevili zájem v dotazníku. Svoz modrých nádob bude probíhat dle svozového 

kalendáře vždy 1x za měsíc.  

 

4. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v sobotu, 27. ledna 2024 kontroly 

a čištění komínů. Kontrola a čištění dle zákona č. 34/2016 Sb. za 550,- Kč, čištění 

plynových kotlů (nezahrnuje revizi) za 550,- Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1.100,- Kč. 

Dále nabízí vložkování a frézování komínu. Zájemci se mohou objednávat na telefonu 

608 748 989. 

 

5. Poplatky za svoz odpadů a poplatek ze psů pro rok 2024 můžete hradit v období od ledna 

do konce června 2024 buď bezhotovostně převodem na účet, nebo hotově v kanceláři OÚ 

v Klešicích. Poplatek za odpady je 950,- Kč za osobu s TP nebo vlastníka nemovitosti 

v obci a rok. Poplatek ze psů je beze změny, tedy za prvního psa 100,- Kč, za druhého a 

každého dalšího psa 150,- Kč.  

      Pro bezhotovostní úhrady místních poplatků je účet i variabilní symboly pro jednotlivé 

poplatky a místní části obce uveden na stránkách obce, záložka Obecní úřad → Popis 

úřadu nebo na rubu svozového kalendáře.   

      Hotově lze oba poplatky hradit na OÚ v pondělí 9.00 – 11.00; 13.00 – 15.00 a ve středu od 

15.00 – 20.00 hodin. 

 

6. Na OÚ v Klešicích si můžete stále ještě vyzvednout zdarma stolní kalendář pro rok 2024 / 

1 na domácnost. V kalendáři najdete akce, konané po celý rok v našem regionu.  

 

7. K vyzvednutí jsou nově také známky pro označení popelnic na komunální odpad (černých) 

a také svozový kalendář pro letošní rok, který najdete i na stránkách obce v sekci 

Odpadové hospodářství. 
 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce. 
 

                    OÚ Klešice 


